
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto n.         del* 

* n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico 
 

 

Area Organi Collegiali Centrali di Ateneo, Normazione Interna e Compliance Normativa - Partecipazioni Esterne 

ML/mtb 

Tit. I/13 

 

Oggetto: Costituzione Consiglio delle e degli Studenti dell’Università degli Studi di 

Torino 

 

I L R E T T O R E 
 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con Decreto Rettorale n. 

1730 del 15 marzo 2012 e, in particolare, l’art. 62, comma 3; 

 

Vista la Legge regionale 18 marzo 1992, n. 16 “Diritto allo studio universitario” e s.m.i. e, in 

particolare, l’art. 23 bis, così come modificato dalla Legge regionale n. 10 del 29 settembre 2014; 

 

Richiamato il Regolamento del Consiglio delle e degli Studenti, emanato con Decreto Rettorale 

n. 146 del 18 gennaio 2021 e, in particolare, l’art. 3; 
 

Visto il Decreto Rettorale n. 2144 del 17 aprile 2023, di nomina dei rappresentanti delle/degli 

studentesse/studenti negli organi universitari ed extra-universitari - biennio 2023-2025 e s.m.i.; 

 

Premesso che nei Consigli dei Dipartimenti di Scienza e Tecnologia del Farmaco e Interateneo di 

Scienze, Progetto e Politiche del Territorio non sono presenti rappresentanti delle/degli studenti; 

 

Premesso che i rappresentanti delle/degli studenti dei restanti Consigli di Dipartimento hanno 

scelto i propri rappresentanti (effettivi e supplenti) per il Consiglio delle e degli Studenti; 
 

D E C R E T A 
 

che, a far data dal presente decreto, il Consiglio delle e degli Studenti risulta così composto: 
 

Rappresentanti delle/degli studenti nel Senato Accademico 

Sig. FINETTO Alessandro 

Sig.ra FRIARD Margot 

Sig. GONANO Riccardo 

Sig.ra LOMBARDO Matilda 

Sig. PAPADOPOULOS Michail 

Sig.ra PASCARELLA Alessia 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rappresentanti delle/degli studenti nel Consiglio di Amministrazione 

Sig.ra ACETO Sofia 

Sig. FERRI Davide 
 

Rappresentanti delle/degli studenti nel Comitato Universitario per lo Sport 

Sig.ra ROBOTTI Beatrice 

Sig. SANGERMANO Bartolomeo 

Sig.ra THIEBAT Gin 

Sig.ra VARONE Chiara 
 

Rappresentanti delle/degli studenti nell’Assemblea Regionale degli studenti per il diritto allo studio 

universitario 

Sig.ra ABATE Miriam 

Sig.ra BERARDI Linda 

Sig.ra CAZZOLA Elettra 

Sig.ra COMPAGNIN Erica 

Sig.ra GIGLIOTTI Sofia 

Sig. PELLICCIARO Giacomo 
 

Studenti scelte/i in ciascun Consiglio di Dipartimento 

Sig.ra BALLONGA LAHOZ Maria (Dipartimento di Biotecnologie Molecolari e Scienze per la Salute) 
(Suppl. Sig.ra Nuvolari Beatrice) 
 

Sig. PAGLIANO Leonardo (Dipartimento di Chimica) 
(Suppl. Sig.ra Mattis Gaia) 
 

Sig. SCIOLLA Pietro (Dipartimento di Culture, Politica e Società) 
(Suppl. Sig.ra Ghidini Irene) 
 

Sig. TASCA Lucio (Dipartimento di Economia e Statistica “Cognetti De Martiis”) 
 

Sig.ra COFFA Irene (Dipartimento di Filosofia e Scienze dell’Educazione) 
(Suppl. Sig.ra Battaglini Giulia) 

 

Sig. GEBBIA Matteo (Dipartimento di Fisica) 
(Suppl. Sig. Canterucci Federico) 

 

Sig. PIRAS Tommaso (Dipartimento di Giurisprudenza) 
(Suppl. Sig. Lantone Raffaele) 
 

Sig. CHINAGLIA Alessandro (Dipartimento di Informatica) 
(Suppl. Sig. Braggio Amedeo) 
 

Sig.ra ANDOLFI Melania (Dipartimento di Lingue e letterature straniere e culture moderne) 
(Suppl. Sig.ra Centoze Sofia) 
 

Sig.ra MAROTTA Rosa (Dipartimento di Management “Valter Cantino”) 

(Suppl. Sig. Cermele Giovanni)  
 

Sig. BERTOLOTTI Massimo (Dipartimento di Matematica “Giuseppe Peano”) 

(Suppl. Sig. Fiumanò Giovanni) 



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Sig.ra PUTRINO Alessandra (Dipartimento di Neuroscienze “Rita Levi Montalcini”) 
(Suppl. Sig. CERRUTI Yari) 
 

Sig. SCAGLIOLA Samuele (Dipartimento di Oncologia) 
(Suppl. Sig. Vaschetto Emanuele) 
 

Sig.ra LUCERI Lorena (Dipartimento di Psicologia) 
(Suppl. Sig.ra Serra Emanuela) 
 

Sig. SBROLLINI Lorenzo (Dipartimento di Scienze Agrarie, Forestali e Alimentari) 
(Suppl. Sig. Voarino Maurizio) 

 

Sig.ra ALCIATI Carlotta (Dipartimento di Scienze Chirurgiche) 
(Suppl. Sig. AIRÒ Andrea) 

 

Sig.ra FOIS Carla (Dipartimento di Scienze Cliniche e Biologiche) 
(Suppl. Sig.ra Mangouchi Fatima Zahra) 
 

Sig. SPECCHIULLI Ruben (Dipartimento di Scienze della Sanità Pubblica e Pediatriche) 
(Suppl. Sig.ra Chiabrando Alessia) 
 

Sig. DOLCE Stefano (Dipartimento di Scienze della Terra) 
(Suppl. Sig. Isella Erik) 
 

Sig.ra PUNGITORE Arianna (Dipartimento di Scienze della Vita e Biologia dei Sistemi) 
(Suppl. Sig. Perfetto Federico) 
 

Sig. ROMANO Jerome (Dipartimento di Scienze economico-sociali e matematico-statistiche) 
(Suppl. Sig. Espinoza Villasante Luis) 
 

Sig. PANARELLI Leonardo (Dipartimento di Scienze Mediche) 
(Suppl. Sig. Leo Francesco Pio) 
 

Sig. BORCILA Mihai Alexandru (Dipartimento di Scienze Veterinarie) 
(Suppl. Sig.ra Degrà Elisa) 
 

Sig. DE NARDI Matteo (Dipartimento di Studi Storici) 
(Suppl. Sig.ra Lembo Clelia) 
 

Sig. DEMA Alessandro (Dipartimento di Studi Umanistici) 
(Suppl. Sig.ra Castagneri Gaia) 
 

                IL RETTORE 

(Prof. Stefano GEUNA) 

(documento informatico sottoscritto con firma digitale 

ai sensi del D.Lgs n. 82/2005) 
 

Visto:  

Il Responsabile dell’Area Organi Collegiali Centrali di Ateneo, Normazione Interna e Compliance Normativa  

- Partecipazioni Esterne  

(Dott. Massimiliano LAURIA)  
Documento informatico sottoscritto  

con firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 


